
ZÁPIS DĚTÍ DO MŠ BRNO, VŠETIČKOVA 19 
 

Mateřská škola Brno, Všetičkova 19, je umístěna ve vilové čtvrti pod 
Kraví horou. Nachází se v postranní klidné a tiché ulici. Mateřská 
škola má kapacitu pro 66 dětí. 
Mateřská škola jako celek působí jak na děti, tak i rodiče příjemným, 
rodinným dojmem. 
Vnitřní prostředí MŠ je postupně modernizováno, vybavováno 
novým nábytkem, hračkami a pomůckami tak, aby tady každé dítě 

našlo svoje soukromí a pocit bezpečí. Prostory školy jsou vybavovány tělovýchovným náčiním, aby 
inspirovaly děti k pohybu. 
Poloha školy je v blízkosti centra, dostupná městskou hromadnou dopravou. 
Samotná budova školy je obklopena členitou zahradou se vzrostlou zelení, pískovišti, zahradním 
nábytkem, hračkami a doplňky. Děti na školní zahradě v letních měsících tráví převážnou část dne. 
Děti pomáhají při péči o školní zahradu, mají k dispozici svoje záhony, na které sází bylinky, zeleninu 
a květiny a starají se o ně. Pravidelně zařazujeme Projekt Zamykání zahrady na podzim a 
Odemykání zahrady na jaře, kde pozorujeme a pojmenujeme změny, které příroda nabízí.  
 
Pracovní den začíná od 6.30 hod. a končí v 17.00 hod. 
Podzimníček – výroba z přírodnin – společně s rodiči na zahradě mateřské školy. 
Drakiáda – výroba a pouštění draků 
Zamykání zahrady – neboli příroda mě baví 
Mikulášská besídka 
Pečení s dětmi v MŠ „Jablko v županu“ 
Vánoční besídka pro děti 
Karneval v MŠ 
Projektový den s dopravní tématikou – dopravní hřiště (pro předškoláky) 
Odemykání zahrady – vítáme jaro 
Beseda s ředitelkou a učiteli ZŠ – pro rodiče dětí budoucích školáků 
Návštěva knihovny 
Velikonoce – besídka pro děti v MŠ 
Divadlo Bolka Polívky – 
Návštěva první třídy ZŠ Náměstí Míru (pro předškoláky) -ukázková hodina 
Besídka pro rodiče ke Dni matek 
Polodenní výlet – 
Návštěva Botanické zahrady a Centra léčivých bylin na Kraví hoře 
Focení tříd na zahradě MŠ 
Oslava dne dětí 
Projektový den na Kraví hoře – Voda a vodní živočichové 
Slavnostní pasování předškoláků společně s rodiči na zahradě mateřské školy  
Výlet na hrad Špilberk 
Pečení s dětmi – „Pizza s bylinkami z naší zahrádky“ 
Průběžně – oslavy svátků a narozenin dětí. 
 
Vydáváme školní časopis – Zprávy skřítka Všetečky, který je zdrojem informací o MŠ, třídách, o práci 
s dětmi, i úkolech pro děti. Informujeme zde o plánovaných akcích, uveřejňujeme příběhy a 
básničky dětí, které si vymyslely. K ilustraci využíváme výtvarnou tvorbu našich dětí. 
Úzce spolupracujeme se Spolkem rodičů při mateřské škole.  



ZÁPIS DĚTÍ DO MŠ BRNO, VŠETIČKOVA 19 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
ZÁPIS DO MŠ NA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 BUDE PROBÍHAT ELEKTRONICKY.  
OD 1. dubna SI MŮŽETE VYTISKNOUT PŘIHÁŠKU NA: 
 

                        www.zapisdoms.brno.cz  
 
NEBO SI PŘIHLÁŠKU VYZVEDNOUT V MŠ   DNE: 18. 4. 2023 - odpoledne od 15.30 – 17.00 hod.  
V tuto dobu si můžete MŠ prohlédnout. 
 
POKUD SI BUDETE PŘIHLÁŠKU VYZVEDÁVAT V MŠ, PŘINESTE PROSÍM S SEBOU KARTIČKU ZP 
DÍTĚTE.  
 
Vyplněné přihlášky doručte do MŠ následujícím způsobem: 

 1/ do datové schránky školy (yvykpbk) 

 2/ e-mailem s uznávaným elektronickým podpisem   

 3/ poštou (rozhodující je datum podání)  

 4/ odevzdáním přihlášky osobně v MŠ dne: 

            3. 5. 2023  od 10.00 - 11.30 hod a od 15.00 - 16.00 hod 

            4. 5. 2023  od 15.00 - 17.00 hod          

K přihlášce je nutno doložit: kopii rodného listu dítěte, doklad o místu trvalého pobytu dítěte 
a doklad o řádném očkování (potvrzení na přihlášce). Lékařské potvrzení se nevztahuje na děti 
plnící ve školním roce 2023/2024 povinné předškolní vzdělávání. 

Při odevzdání přihlášky v MŠ je nutné mít s sebou občanský průkaz, doklad o bydlišti, je-li odlišné 
od trvalého pobytu uvedeného v OP. 

TĚŠÍME SE NA VAŠE DĚTI.  
 
 
 



Desatero pro rodiče před nástupem dítěte do školky 
 

 
 
 

1. Mluvte s dítětem o tom, co se ve školce dělá a jaké to tam je. Vyhněte se negativním popi-

sům. 

2. Zvykejte dítě na odloučení. Při odchodu např. do kina řekněte, že odcházíte, ale ujistěte 

dítě, že se vrátíte. Chybou je vyplížit se tajně z domu. Dítě potřebuje pocit, že se na vás může spo-
lehnout. 

3. Veďte dítě k samostatnosti zvláště v hygieně, oblékání a jídle. Nebude zažívat špatné pocity 

spojené s tím, že bude jediné, které si neumí obléknout kalhoty nebo dojít na záchod. 

4. Ujistěte dítě, že mu věříte a že to určitě zvládne. Zvýšíte tak jeho sebedůvěru. Dejte mu také 

najevo, že rozumíte jeho případným obavám z nástupu do školky. Nikdy školkou dítěti nevyhrožuj-
te (nemůže mít rádo něco, co mu předkládáte jako trest). 

5. Buďte přívětiví, ale rozhodní. Rozloučení by se nemělo příliš protahovat. Ovšem neodchá-

zejte ani narychlo nebo tajně. 

6. Dejte dítěti s sebou něco důvěrného (plyšáka, oblečení...). 

7. Plňte své sliby - když řeknete, že přijdete po obědě, měli byste po obědě přijít. 

8. Zbavit se své úzkosti znamená zbavit dítě jeho úzkosti. Děti dokážou velmi citlivě poznat 

projevy strachu u rodičů. Udělejte si jasno, jak prožíváte nastávající situaci vy. Pokud máte strach z 
odloučení od dítěte, dohodněte se, že dítě bude do školky vodit ten, který s tím má menší pro-
blém. 

9. Neslibujte dítěti odměny předem za pobyt ve školce. Dítě prožívá stres nejen z toho, že je 

ve školce bez rodičů, ale i z toho, že selže a odměnu pak nedostane. Samozřejmě, pokud den ve 
školce proběhne v pohodě, chvalte dítě a jděte to oslavit třeba do cukrárny. Materiální odměny by 
se ale neměly stát pravidlem. 

10. O možnostech postupné adaptace dítěte si promluvte s učitelkou. Zpočátku můžete jít s 

dítětem do třídy, dítě může jít jen na dvě hodiny a podobně. 

 

 



Co by mělo dítě zvládat před nástupem do mateřské školy 

 

 

- znát své jméno a příjmení 

- umět si říci co chce nebo potřebuje 

- spolupracovat při oblékání a svlékání 

- umět nazouvat a vyzouvat obuv 

- vysmrkat se a používat kapesník 

- držet lžíci a umět se najíst 

- při jídle sedět u stolu 

- umět pít z hrnečku a skleničky 

- používat toaletu 

- umět si umýt ruce mýdlem, utřít se do ručníku 

- ujít kratší vzdálenost během pobytu venku 

 
 


